

FINAL ANSWER KEY

Paper: 044 - Criminal Procedure Code
Date of Test 04-11-2025

Question1:-An unsound person is ordered to be transferred to an asylum. The Court shall appoint a commission consisting of:
ആരോഗ്യമില്ലാത്ത ഒരാളെ ഒരു അഭയകേന്ദ്രത്തിലേക്ക് മാറ്റാൻ ഉത്തരവിടുന്നു. കോടതി ഒരു കമ്മീഷനെ നിയമിക്കും. അതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവർ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-One judicial officer and three medical officers

ഒരു ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസറും മൂന്ന് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാരും

B:-One judicial member and two medical officers

ഒരു ജുഡീഷ്യൽ അംഗവും രണ്ട് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാരും

C:-District Medical Officer and District Magistrate

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസറും ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റും

D:-District Magistrate and two medical officers

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റും രണ്ട് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാരും

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Section 321 of CrPC deals with:

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 321 ഇനിപ്പറയുന്നവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

A:-Compounding of offences

കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയോജനം

B:-Release of an unsound person

ആരോഗ്യമില്ലാത്ത ഒരാളെ വിട്ടയക്കൽ

C:-Commencement of Inquiry or trial

അന്വേഷണം അല്ലെങ്കിൽ വിചാരണ ആരംഭിക്കൽ

D:-Withdrawal of prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ പിൻവലിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-An appeal from such a conviction by a Court of Small Causes shall lie to:

ഒരു ചെറിയ കേസുകളുടെ കോടതിയുടെ അത്തരമൊരു ശിക്ഷാവിധിയിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീൽ ഇനിപ്പറയുന്നതായിരിക്കും:

A:-Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

B:-Chief Judicial Magistrate Court

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-Assistant Sessions Court

അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് കോടതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-An appeal from a conviction by any Registrar or Sub-Registrar deemed to be a Civil Court by virtue of a direction issued under _____ shall lie to the Court of Session for the sessions division within which the office of such Registrar or Sub-Registrar is situate.

ഒരു സിവിൽ കോടതിയായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും രജിസ്ട്രാറോ സബ് രജിസ്ട്രാറോ നൽകുന്ന ശിക്ഷാവിധിയിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീൽ _____ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു നിർദ്ദേശത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, അത്തരം രജിസ്ട്രാറുടെയോ സബ്-രജിസ്ട്രാറിൻറെയോ ഓഫീസ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സെഷൻസ് ഡിവിഷനിലെ സെഷൻസ് കോടതിയോട് അത് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Section 341

സെക്ഷൻ 341

B:-Section 347

സെക്ഷൻ 347

C:-Section 357

സെക്ഷൻ 357

D:-Section 362

സെക്ഷൻ 362

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The bond for good behaviour is given in:

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള ബോണ്ട് ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

A:-Form No.9

ഫോം നമ്പർ 9

B:-Form No.11

ഫോം നമ്പർ 11

C:-Form No.13

ഫോം നമ്പർ 13

D:-Form No.17

ഫോം നമ്പർ 17

Correct Answer:- Option-C

Question6:-When an offence is tried by the High Court, except under _____ it shall, in the trial of the offence, observe the same procedure as a Court of Sessions would observe if it were trying the case.

_____ പ്രകാരം ഒഴികെ, ഹൈക്കോടതി ഒരു കുറ്റകൃത്യം വിചാരണ ചെയ്യുമ്പോൾ, കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ വിചാരണയിൽ, അത് കേസ് പരിഗണിക്കുകയാണെങ്കിൽ സെഷൻസ് കോടതി നിർവ്വഹിക്കുന്ന അതേ നടപടിക്രമം പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Section 402

സെക്ഷൻ 402

B:-Section 437

സെക്ഷൻ 437

C:-Section 421

സെക്ഷൻ 421

D:-Section 407

സെക്ഷൻ 407

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The commission of the offence was not known to the person aggrieved by the offence. The date of commencement of limitation starts from:

കുറ്റകൃത്യത്താൽ ദുരിതമനുഭവിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് കുറ്റകൃത്യം നടന്നതായി അറിയില്ലായിരുന്നു. പരിധി ആരംഭിച്ച തീയതി ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ നിന്ന് ആരംഭിക്കുന്നു:

A:-The actual date of the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ യഥാർത്ഥ തീയതി

B:-The first day on which such an offence comes to the knowledge of the aggrieved person

അത്തരമൊരു കുറ്റകൃത്യം ദുരിതമനുഭവിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ അറിവിൽ വരുന്ന ആദ്യ ദിവസം

C:-One year from the actual date of the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ യഥാർത്ഥ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

D:-One year from the offence comes to the knowledge of the aggrieved person

കുറ്റകൃത്യം നടന്നതായി പരാതിപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ അറിവിൽ വരുന്ന ആദ്യ ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-An Order for disposal of property at conclusion of trial shall not be carried out for _____ or when an appeal is presented, until such appeal has been disposed of.

വിചാരണയുടെ അവസാനം സ്വത്ത് വിനിയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് _____ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം അപ്പീൽ തീർപ്പാക്കുന്നതുവരെ നടപ്പിലാക്കില്ല.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-If a woman sentenced to death is found to be pregnant, the High Court shall:

വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു സ്ത്രീ ഗർഭിണിയാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, ഹൈക്കോടതി ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യും:

A:-Give temporary respite

താൽക്കാലിക സാവകാശം നൽകുക

B:-Grant pardon subject to approval of the Supreme Court

സുപ്രീം കോടതിയുടെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി മാപ്പ് നൽകുക

C:-Commute the sentence to imprisonment for life

ശിക്ഷ ജീവപര്യന്തം തടവായി കുറയ്ക്കുക

D:-Suspend the sentence

ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ചു

Correct Answer:- Option-C

Question10:-A prisoner is to be confined in a jail; the warrant for execution shall be lodged with:

ഒരു തടവുകാരനെ ഒരു ജയിലിൽ അടയ്ക്കണം; വധശിക്ഷയ്ക്കുള്ള വാറണ്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ സമർപ്പിക്കണം:

A:-IG Prisons

ജയിലുകൾ IG

B:-Director of prosecutions

പ്രോസിക്യൂഷൻ ഡയറക്ടർ

C:-SHO of the Police Station under whose Jurisdiction the offence was committed

കുറ്റകൃത്യം നടന്ന പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള SHO

D:-Jailor

ജയിലർ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-An offender has been sentenced to pay a fine, and the Court passing the sentence may act for the recovery of the fine by:

(I) Issue a warrant for the levy of the amount by attachment and sale of any movable property belonging to the offender

(II) Issue a warrant to the District Collector authorising him to realise the amount as arrears of land revenue from the movable or immovable property of the offender

ഒരു കുറ്റവാളിക്ക് പിഴ അടയ്ക്കാൻ ശിക്ഷ വിധിച്ചിരിക്കുന്നു, ശിക്ഷ വിധിക്കുന്ന കോടതിക്ക് പിഴ ഈടാക്കുന്നതിനായി ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പ്രവർത്തിക്കാം:

(I) കുറ്റവാളിയുടെ ഏതെങ്കിലും ജംഗമ സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടി വിൽക്കുന്നതിലൂടെ തുക ഈടാക്കുന്നതിന് ഒരു വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുക.

(II) കുറ്റവാളിയുടെ ജംഗമ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാവര സ്വത്തിൽ നിന്നുള്ള ഭൂമി വരുമാനത്തിന്റെ കടിശ്ശികയായി തുക ഈടാക്കാൻ ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് അധികാരപ്പെടുത്തി ഒരു വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുക.

A:-Only (I)

(I) മാത്രം

B:-Only (II)

(II) മാത്രം

C:-Both (I) and (II)

(I), (II) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-An offender has been sentenced to a fine only and to imprisonment in default of payment of the fine. The Court permits him to remit the fine in three instalments. The first of such instalments shall be payable on or before a date not more than _____ days from the date of the order.

ഒരു കുറ്റവാളിക്ക് പിഴ മാത്രമേ ശിക്ഷ വിധിച്ചിട്ടുള്ളൂ. പിഴ അടയ്ക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ തടവും, മൂന്ന് ഗഡുക്കളായി പിഴ അടയ്ക്കാൻ കോടതി അദ്ദേഹത്തെ അനുവദിക്കുന്നു. അത്തരം ഗഡുക്കളിൽ ആദ്യത്തേക്ക് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു തീയതിയിലോ അതിനു മുമ്പോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

B:-Fifty days

അമ്പത് ദിവസം

C:-Thirty days

മുപ്പത് ദിവസം

D:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-A police report under CrPC means a report forwarded by a Police Officer to a Magistrate under:

CrPC പ്രകാരമുള്ള പോലീസ് റിപ്പോർട്ട് എന്നാൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് കൈമാറുന്ന റിപ്പോർട്ടാണ്:

A:-Section 167(2)

സെക്ഷൻ 167(2)

B:-Section 171(1)

സെക്ഷൻ 171(1)

C:-Section 172(1)

സെക്ഷൻ 172(1)

D:-Section 173(2)

സെക്ഷൻ 173(2)

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Where the conviction is for an offence punishable with imprisonment for a term of one year or more, but the Court imposes a sentence of imprisonment for a term of less than _____ it shall record its reasons for awarding such sentence.

ഒരു വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, കോടതി _____-ൽ താഴെയുള്ള കാലയളവിലേക്ക് തടവ് ശിക്ഷ വിധിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം ശിക്ഷ നൽകുന്നതിനുള്ള കാരണങ്ങൾ അത് രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question15:-The offender is not traced or identified, but the victim is identified, and no trial takes place. The Victim can apply to _____ for the award of compensation.

കുറ്റവാളിയെ കണ്ടെത്തുകയോ തിരിച്ചറിയുകയോ ചെയ്തിട്ടില്ല, പക്ഷേ ഇരയെ തിരിച്ചറിഞ്ഞിട്ടില്ല, വിചാരണ നടക്കുന്നില്ല. നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനായി ഇരയ്ക്ക് _____ എന്ന വിഭാസത്തിൽ അപേക്ഷിക്കാം.

A:-Court of Sessions

സെക്ഷൻസ് കോടതി

B:-District Legal Service Authority

ജില്ലാ ലീഗൽ സർവീസ് അതോറിറ്റി

C:-Advocate General

അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ

D:-Director of Prosecutions

പ്രോസിക്യൂഷൻ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Section 357C mandates the following:

സെക്ഷൻ 357C ഇനിപ്പറയുന്നവ നിർബന്ധമാക്കുന്നു:

A:-Probation of first-time offenders

ആദ്യമായി കുറ്റവാളികളെ പ്രൊബേറ്റ് ചെയ്യൽ

B:-In camera proceedings

ക്യാമറ നടപടിക്രമങ്ങളിൽ

C:-Legal Aid to the victim

ഇരയ്ക്ക് നിയമ സഹായം

D:-Medical Treatment of Victim

ഇരയുടെ വൈദ്യചികിത്സ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-A person causes a police officer to arrest another person. The magistrate finds that there was no sufficient ground for causing such an arrest. He may award compensation not exceeding:

ഒരു വ്യക്തി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ മറ്റൊരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. അത്തരമൊരു അറസ്റ്റിന് കാരണമാകുന്നതിന് മതിയായ കാരണമില്ലെന്ന് മജിസ്ട്രേറ്റ് കണ്ടെത്തുന്നു.

അദ്ദേഹത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ കൂടാതെ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാം:

A:-One thousand rupees

ആയിരം രൂപ

B:-Two thousand rupees

രണ്ടായിരം രൂപ

C:-Three thousand rupees

മൂവായിരം രൂപ

D:-Five thousand rupees

അയ്യായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-In case of non-bailable offences, the Court may, in addition to the penalty imposed upon the offender, order him to pay to the complainant the cost incurred by him in the prosecution in accordance with _____ of CrPC.

ജാമ്യമില്ലാത്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, കുറ്റവാളിയുടെ മേൽ ചുമത്തിയ പിഴയ്ക്ക് പുറമെ, CrPC യുടെ _____ അനുസരിച്ച് പ്രോസിക്യൂഷനിൽ അയാൾക്ക് ഉണ്ടായ ചെലവ് പരാതിക്കാരന് നൽകാൻ കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടാവുന്നതാണ്.

A:-Section 357

സെക്ഷൻ 357

B:-Section 359

സെക്ഷൻ 359

C:-Section 356

സെക്ഷൻ 356

D:-Section 352

സെക്ഷൻ 352

Correct Answer:- Option-B

Question19:-An accused has been ordered under Section 117 to give security for keeping the peace or for good behaviour, an appeal against such an order shall lie to:

സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനോ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനോ സുരക്ഷ നൽകാൻ ഒരു പ്രതി ഉത്തരവിട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരമൊരു ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്:

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Court of Sessions

സെക്ഷൻസ് കോടതി

D:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-An appeal is filed against the acquittal under Section 376D of the Indian Penal Code. The appeal shall be disposed of within a period of _____ from the date of filing of such appeal.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 376D പ്രകാരം കുറ്റവിമുക്തനാക്കിയതിനെതിരെ ഒരു അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നു. അത്തരം അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ അപ്പീൽ തീർപ്പാക്കും.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-One month

ഒരു മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The Chief Judicial Magistrate tries a case summarily and awards a sentence of six months imprisonment to the accused. Is the sentence legal?

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു കേസ് സംക്ഷിപ്തമായി പരിഗണിക്കുകയും പ്രതിക്ക് ആറ് മാസം തടവ് ശിക്ഷ വിധിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ശിക്ഷ നിയമപരമാണോ?

A:-The sentence is legal as per Section 260(1) of CrPC

CrPC യിലെ സെക്ഷൻ 260(1) പ്രകാരം ശിക്ഷ നിയമപരമാണ്

B:-The sentence is not legal as per Section 261(3) of CrPC

CrPC യിലെ സെക്ഷൻ 261(3) പ്രകാരം ശിക്ഷ നിയമപരമല്ല

C:-The sentence is not legal as per Section 262(2) of CrPC

CrPC യിലെ സെക്ഷൻ 262(2) പ്രകാരം ശിക്ഷ നിയമപരമല്ല

D:-The sentence is legal as per Section 262(1) of CrPC

CrPC യിലെ സെക്ഷൻ 262(1) പ്രകാരം ശിക്ഷ നിയമപരമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A sentence of 7 years' rigorous imprisonment was passed under the CrPC on an escaped convict who was serving 4 years' simple imprisonment. He was caught and sent back to prison. When does the new sentence take effect?

4 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവ് അനുഭവിച്ചുകൊണ്ടിരുന്ന ഒരു രക്ഷപ്പെട്ട കുറ്റവാളിക്ക് CrPC പ്രകാരം 7 വർഷത്തെ കഠിന തടവ് ശിക്ഷ വിധിച്ചു. അയാളെ പിടികൂടി ജയിലിലേക്ക് തിരിച്ചയച്ചു. പുതിയ ശിക്ഷ എപ്പോഴാണ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത്?

A:-The sentence takes effect immediately

ശിക്ഷ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

B:-After he has suffered imprisonment for a further period equal to that which, at the time of his escape, remained unexpired of his former sentence

അയാൾ രക്ഷപ്പെടുമ്പോൾ, മുൻ ശിക്ഷയുടെ കാലാവധി കഴിയാതെ കിടന്നതിന് തുല്യമായ ഒരു കാലയളവ് കൂടി തടവിൽ അനുഭവിച്ചതിന് ശേഷം.

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) രണ്ടും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Which chapter of the CrPC deals with evidence in enquiries and trials?

അന്വേഷണങ്ങളിലും വിചാരണകളിലും തെളിവുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന CrPC യുടെ ഏത് അധ്യായമാണ്?

A:-Chapter XX

അധ്യായം XX

B:-Chapter XXIII

അധ്യായം XXIII

C:-Chapter XXV

അധ്യായം XXV

D:-Chapter XXVI

അധ്യായം XXVI

Correct Answer:- Option-B

Question24:-A person is accused of committing two offences, one punishable with imprisonment for three years, and other punishable with imprisonment for seven years. The limitation period for taking cognizance when the offences are to be tried together is

ഒരാൾ രണ്ട് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്തതായി ആരോപിക്കപ്പെടുന്നു, ഒന്ന് മൂന്ന് വർഷം തടവും മറ്റൊന്ന് ഏഴ് വർഷം തടവും ലഭിക്കും. കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒരുമിച്ച് വിചാരണ ചെയ്യേണ്ടതിനുമുമ്പ് പരിഗണിക്കുന്നതിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ്

A:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Ten Years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The Judges of a Court of Appeal are equally divided. What is the procedure to be followed?

അപ്പീൽ കോടതിയിലെ ജഡ്ജിമാരെ തുല്യമായി വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നു. പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമം എന്താണ്?

A:-Any Judge who heard the appeal can decide that the appeal shall be reheard and decided by a larger Bench of Judges

അപ്പീൽ കേട്ട ഏതൊരു ജഡ്ജിക്കും അപ്പീൽ ഒരു വലിയ ജഡ്ജിയുടെ ബെഞ്ച് വിണ്ടും കേൾക്കുകയും തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് തീരുമാനിക്കാം.

B:-The appeal is sent to another Judge of that Court, and he either delivers his opinion or decides that the appeal shall be reheard and decided by a larger Bench of Judges

അപ്പീൽ ആ കോടതിയിലെ മറ്റൊരു ജഡ്ജിക്ക് അയയ്ക്കുകയും അദ്ദേഹം തൻറെ അഭിപ്രായം അറിയിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അപ്പീൽ ഒരു വലിയ ജഡ്ജിയുടെ ബെഞ്ച് വിണ്ടും കേൾക്കുകയും തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് തീരുമാനിക്കുകയോ ചെയ്യും.

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question26:-An appeal is against a conviction and the appellant dies during the pendency of the appeal. The relatives of the appellant may, within _____ of the death of the appellant, apply to the Appellate Court for leave to continue the appeal; and if leave is granted, the appeal shall not abate.

ഒരു അപ്പീൽ ഒരു ശിക്ഷാവിധിക്കെതിരെയാണ്, അപ്പീൽ തീർപ്പാക്കാതെ ഇരിക്കുമ്പോൾ പ്രതി മരിക്കുന്നു. അപ്പീൽ വാദിയുടെ മരണത്തിന് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ, അപ്പീൽ വാദം തുടരുന്നതിനുള്ള അനുമതിക്കായി അപ്പീൽ വാദിയുടെ ബന്ധുക്കൾക്ക് അപ്പീൽ കോടതിയിൽ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്, അനുമതി നൽകിയാൽ അപ്പീൽ അവസാനിക്കില്ല.

A:-Thirty days

മുപ്പത് ദിവസം

B:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

C:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The High Court passes a sentence of imprisonment for a term of three months and a fine of one thousand rupees on the offender. An appeal against this order:

കുറ്റവാളിക്ക് ഹൈക്കോടതി മൂന്ന് മാസം തടവും ആയിരം രൂപ പിഴയും വിധിക്കുന്നു. ഈ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ:

A:-Lies to the Supreme Court

സുപ്രീം കോടതിയിൽ കള്ളം പറയുന്നു

B:-Is not legal under section 376(a)

സെക്ഷൻ 376(a) പ്രകാരം നിയമപരമല്ല

C:-Appeal lies only to the division bench of the High court

ഹൈക്കോടതിയുടെ ഡിവിഷൻ ബെഞ്ചിൽ മാത്രമേ അപ്പീൽ നൽകാവൂ

D:-Is legal under Section 377

സെക്ഷൻ 377 പ്രകാരം നിയമപരമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The term Regulation under CrPC means any Regulation as defined in:

CrPC പ്രകാരം റെഗുലേഷൻ എന്ന പദം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും റെഗുലേഷൻ സൂചിപ്പിക്കുന്നു:

A:-Indian Penal Code 1860

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ് 1860

B:-Code of Civil Procedure 1908

സിവിൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് 1908

C:-General Clauses Act, 1897

ജനറൽ ക്ലോസ് ആക്ട്, 1897

D:-Companies Act 1956

കമ്പനി ആക്ട് 1956

Correct Answer:- Option-C

Question29:-On receipt of an application under Section 357A(4), the State Legal Services Authority shall, after due enquiry, award adequate compensation by completing the enquiry within _____

സെക്ഷൻ 357A(4) പ്രകാരം ഒരു അപേക്ഷ ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, സംസ്ഥാന ലീഗൽ സർവീസസ് അതോറിറ്റി, ഉചിതമായ അന്വേഷണത്തിന് ശേഷം, _____-നുള്ളിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കി മതിയായ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകും

- A:-Three months
- മൂന്ന് മാസം
- B:-One month
- ഒരു മാസം
- C:-Two months
- രണ്ട് മാസം
- D:-Six months
- ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-All the following are true regarding the competency of the accused person as a witness:

സാക്ഷി എന്ന നിലയിൽ പ്രതിയുടെ കഴിവ് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്:

- A:-Any person accused of an offence before a Criminal Court shall be a competent witness for the defence
- ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ കുറ്റം ചുമത്തപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയും പ്രതിഭാഗത്തിന് വേണ്ടി കഴിവുള്ള സാക്ഷിയായിരിക്കണം
- B:-An accused person can give evidence on oath in disproof of the charges made against him or any person charged together with him at the same trial
- ഒരാൾക്ക് ഒരേ വിചാരണയിൽ തനിക്കെതിരെയോ അല്ലെങ്കിൽ അയാൾക്കൊപ്പം കുറ്റം ചുമത്തപ്പെട്ട മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെയോ ചുമത്തിയ കുറ്റങ്ങൾ നിരാകരിക്കുന്നതിന് സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്ത് തെളിവ് നൽകാം

C:-An accused can be called as a witness by the Court if it so decides

കോടതി അങ്ങനെ തീരുമാനിച്ചാൽ ഒരു പ്രതിയെ സാക്ഷിയായി വിളിക്കാം

D:-The failure to give evidence shall not be made the subject of any comment by any of the parties or the court or give rise to any presumption against himself or any person charged together with him in the same trial

തെളിവ് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നത് ഏതെങ്കിലും കക്ഷികളുടെയോ കോടതിയുടെയോ ഏതെങ്കിലും അഭിപ്രായത്തിന് വിഷയമാക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അതേ വിചാരണയിൽ തനിക്കോ അയാൾക്കൊപ്പം കുറ്റം ചുമത്തപ്പെട്ട മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ എതിരെ ഏതെങ്കിലും അനുമാനത്തിന് കാരണമാകുകയോ ചെയ്യില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-If the offence is punishable with imprisonment for a term exceeding one year but not exceeding three years, the period of limitation shall be

കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതലും എന്നാൽ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതുമായ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണെങ്കിൽ, പരിമിതി കാലാവധി ഇതായിരിക്കും

- A:-Six months
- ആറ് മാസം
- B:-One year
- ഒരു വർഷം
- C:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- D:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The accused has committed the offence under Section 498 IPC, i.e. enticing or taking away or detaining a married woman with criminal intent. The offence can be compounded by:

പ്രതി IPC സെക്ഷൻ 498 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്, അതായത് ക്രിമിനൽ ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ വിവാഹിതയായ ഒരു സ്ത്രീയെ വശീകരിക്കുകയോ കൊണ്ടുപോകുകയോ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുക. കുറ്റകൃത്യം ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കാം:

- A:-The married woman alone
- വിവാഹിതയായ സ്ത്രീ മാത്രം
- B:-The husband of the woman alone
- സ്ത്രീയുടെ ഭർത്താവ് മാത്രം
- C:-Either of two
- രണ്ടിൽ ഒന്ന്
- D:-Both the husband of the woman and the woman
- സ്ത്രീയുടെയും സ്ത്രീയുടെ ഭർത്താവും

Correct Answer:- Option-D

Question33:-What happens when the person who would otherwise be competent to compound an offence is under the age of eighteen years?

കുറ്റകൃത്യം ചുമത്താൻ അധികാരമുള്ള വ്യക്തിക്ക് പതിനെട്ട് വയസ്സിന് താഴെയാണെങ്കിൽ എന്ത് സംഭവിക്കും?

- A:-Any person competent to contract on his behalf may, with the permission of the Court, compound such offence
- അയാളുടെ പേരിൽ കരാർ ചെയ്യാൻ പ്രാപ്തനായ ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ അത്തരം കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
- B:-The accused shall undergo trial and conviction if any until the victim becomes a major
- ഇരു ഒരു മേജർ ആകുന്നതുവരെ പ്രതി വിചാരണയ്ക്ക് വിധേയനാകുകയും ശിക്ഷിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യും
- C:-The prosecution can, with the permission of the court, compound the offence
- കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ പ്രോസിക്യൂഷന് കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
- D:-The District Legal Service Authority may, with the permission of the Court, compound such offence
- കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ ജില്ലാ ലീഗൽ സർവീസ് അതോറിറ്റിക്ക് അത്തരമൊരു കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question34:-When the person who would be competent to compound an offence under CrPC is dead, what happens to the case?

CrPC പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ പ്രാപ്തനായ വ്യക്തി മരിച്ചാൽ, കേസിന് എന്ത് സംഭവിക്കും?

- A:-Any legal representative of such person may, with the consent of the Court, compound such offence
- കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ, അത്തരം വ്യക്തിയുടെ ഏതൊരു നിയമപരമായ പ്രതിനിധിക്കും അത്തരം കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
- B:-The prosecution may, with the permission of the Court, compound the offence
- കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ, പ്രോസിക്യൂഷന് കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
- C:-The court of Sessions may, with the permission of the High Court, compound such offence
- ഹൈക്കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ, സെഷൻസ് കോടതിക്ക് അത്തരം കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
- D:-None of these
- ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question35:-A complainant wants to withdraw a complaint filed against the accused in case of a warrant trial:

വാറണ്ട് വിചാരണയുടെ സാഹചര്യത്തിൽ പ്രതിക്കെതിരെ സമർപ്പിച്ച പരാതി പിൻവലിക്കാൻ ഒരു പരാതിക്കാരൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു:

- A:-He can withdraw the complaint as per section 256 CrPC
- സെക്ഷൻ 256 CrPC പ്രകാരം അയാൾക്ക് പരാതി പിൻവലിക്കാം
- B:-He cannot withdraw the complaint as per section 257 CrPC
- സെക്ഷൻ 257 CrPC പ്രകാരം അയാൾക്ക് പരാതി പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല
- C:-He can withdraw the complaint on the compromise agreement between the parties as per section 258 CrPC
- സെക്ഷൻ 258 CrPC പ്രകാരം കക്ഷികൾ തമ്മിലുള്ള ഒത്തുതീർപ്പ് കരാറിൽ അയാൾക്ക് പരാതി പിൻവലിക്കാൻ കഴിയും
- D:-He cannot withdraw the complaint as per section 259 CrPC
- സെക്ഷൻ 259 CrPC പ്രകാരം അയാൾക്ക് പരാതി പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question36:-An order by the Magistrate prohibiting the doing of anything on land or water is given in:

കരയിലോ വെള്ളത്തിലോ എന്തെങ്കിലും ചെയ്യുന്നത് നിരോധിച്ചുകൊണ്ട് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവ് ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

A:-Form No.20

ഫോം നമ്പർ 20

B:-Form No.22

ഫോം നമ്പർ 22

C:-Form No.25

ഫോം നമ്പർ 25

D:-Form No.27

ഫോം നമ്പർ 27

Correct Answer:- Option-D

Question37:-In which section of the CrPC is the provision for the examination of witnesses by the police before trial?

വിചാരണയ്ക്ക് മുമ്പ് പോലീസ് സാക്ഷികളെ വിസ്തരിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ CrPC യുടെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ്?

A:-Section 160

സെക്ഷൻ 160

B:-Section 161

സെക്ഷൻ 161

C:-Section 162

സെക്ഷൻ 162

D:-Section 164

സെക്ഷൻ 164

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The jurisdiction to try cases by juveniles where the offence is not punishable with death or imprisonment for life is vested in:

മരണമോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ശിക്ഷ ലഭിക്കാത്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ജൂവനൈൽ കേസുകൾ വിചാരണ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരപരിധി ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്:

A:-Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

B:-Judicial Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Court of a Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ കോടതി

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question39:-All the following are true regarding the memorandum of arrest shall be attested by:

അറസ്റ്റ് മെമ്മോറാണ്ടം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്:

A:-At least one witness, who is a member of the family of the person arrested or a respectable member of the locality where the arrest is made

അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ കുടുംബത്തിലെ അംഗമായ ഒരു സാക്ഷിയോ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട സ്ഥലത്തെ ബഹുമാന്യനായ ഒരു സാക്ഷിയോ

B:-Need to be countersigned by the person arrested

അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തി എതിർ ഒപ്പിടേണ്ടതുണ്ട്

C:-At least two witnesses, one who is the member of the family of the person arrested and another, a respectable member of the locality where the arrest is made

കറഞ്ഞത് രണ്ട് സാക്ഷികളെങ്കിലും, ഒരാൾ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ കുടുംബത്തിലെ അംഗവും മറ്റൊരാൾ ബഹുമാന്യനായ ഒരു അംഗവുമാണ് അറസ്റ്റ് നടന്ന സ്ഥലം

D:-If the memorandum is not attested by a family member of the accused, he has a right to have a relative or a friend named by him to be informed of his arrest

പ്രതിയുടെ കുടുംബാംഗം മെമ്മോറാണ്ടം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അയാൾ പോലുള്ള ഒരു ബന്ധുവിനെയോ സുഹൃത്തിനെയോ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വിവരം അറിയിക്കാൻ അയാൾക്ക് അവകാശമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Whenever the person of a female is to be examined under the CrPC, the examination shall be made:

CrPC പ്രകാരം ഒരു സ്ത്രീയുടെ വ്യക്തിയെ പരിശോധിക്കേണ്ടപ്പോഴെല്ലാം, പരിശോധന നടത്തണം:

A:-Only by a female registered medical practitioner

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു വനിതാ മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ മാത്രം

B:-Under the supervision of a female registered medical practitioner

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു വനിതാ മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണറുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) രണ്ടും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Service of a summons on a corporation may be effected by:

ഒരു കോർപ്പറേഷനിൽ സമൻസ് അയയ്ക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ നടപ്പിലാക്കാം:

A:-Serving the summons on the Secretary or other principal officer of the corporation

കോർപ്പറേഷൻറെ സെക്രട്ടറിക്കോ മറ്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫീസർക്കോ സമൻസ് അയയ്ക്കൽ

B:-By letter sent by registered post, addressed to the chief officer of the corporation in India

ഇന്ത്യയിലെ കോർപ്പറേഷൻറെ ചീഫ് ഓഫീസർക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തപാൽ വഴി അയച്ച കത്ത് വഴി

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Any person having any interest in any newspaper in respect of which a declaration of forfeiture has been made under Section 95 may, within _____ from the date of publication in the Official Gazette of such declaration, apply to the High Court to set aside such declaration.

സെക്ഷൻ 95 പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടൽ പ്രഖ്യാപനം നടത്തിയ ഏതെങ്കിലും പത്രത്തിൽ താൽപ്പര്യമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും, അത്തരം പ്രഖ്യാപനം ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ _____-നകം, അത്തരം പ്രഖ്യാപനം റദ്ദാക്കാൻ പൊക്കോടതിയിൽ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Any property derived or obtained directly or indirectly by any person by criminal activity (including crime involving currency transfers), or the value of any such property, can be termed as:

ക്രിമിനൽ പ്രവർത്തനത്തിലൂടെ (കറൻസി കൈമാറ്റം ഉൾപ്പെടെ) ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി നേരിട്ടോ അല്ലാതെയോ നേടിയതോ ആയ ഏതൊരു സ്വത്തിനെയും അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം ഏതെങ്കിലും സ്വത്തിൻറെ മൂല്യത്തെയും ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം:

A:-Unlawful gains

നിയമവിരുദ്ധമായ നേട്ടങ്ങൾ

B:-Proceeds of crime

കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ വരുമാനം

C:-Assets of crime

കുറ്റതൃത്തിന്റെ ആസ്തികൾ

D:-Vitiated property

വിറ്റിയേറ്റഡ് പ്രോപ്പർട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The period of limitation means the period specified in _____ for taking cognizance of an offence.

പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് എന്നാൽ ഒരു കുറ്റവും ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് എന്നാണ്.

A:-Section 454

സെക്ഷൻ 454

B:-Section 424

സെക്ഷൻ 424

C:-Section 468

സെക്ഷൻ 468

D:-Section 428

സെക്ഷൻ 428

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which chapter of the CrPC deals with security for keeping the peace and for good behaviour?

സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനും നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുമുള്ള സുരക്ഷയെക്കുറിച്ച് CrPC യുടെ ഏത് അധ്യായമാണ് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Chapter IX

അധ്യായം IX

B:-Chapter VI

അധ്യായം VI

C:-Chapter VIII

അധ്യായം VIII

D:-Chapter VII

അധ്യായം VII

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Criminal Procedure Code provides the procedure to be followed in

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ കോഡ് പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം നൽകുന്നു

A:-Every investigation of any offence

ഏതെങ്കിലും കുറ്റതൃത്തിന്റെ ഓരോ അന്വേഷണവും

B:-Every inquiry into any offence

ഏതെങ്കിലും കുറ്റതൃത്തിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഓരോ അന്വേഷണവും

C:-Every trial of any offence

ഏതെങ്കിലും കുറ്റതൃത്തിന്റെ ഓരോ വിചാരണയും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Complaint as provided under Section 2(d) of CrPC:

ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ സെക്ഷൻ 2(d) പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന പരാതി:

A:-Can be in writing only

എഴുത്തിൽ മാത്രമേ ആകാൻ കഴിയൂ

B:-Can be oral

വാമൊഴിയാകാൻ കഴിയും

C:-Either in writing or oral form

എഴുത്തിലോ വാമൊഴിയോ ആകാൻ കഴിയും

D:-Can be gestures

ആംഗ്യങ്ങളാകാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Warrant case means:

വാറണ്ട് കേസ് എന്നാൽ:

A:-Offence punishable with Life Imprisonment Only

ജീവപര്യന്തം തടവ് മാത്രം ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റവും

B:-Offence Punishable with Death only

മരണത്തിന് മാത്രം ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റവും

C:-Offence Punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for a term exceeding two years

മരണത്തിന് ജീവപര്യന്തം തടവിന് ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റവും അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question49:-In a Cognizable Offence, the police have the:

ഒരു കോഗ്നൈബിൾ കുറ്റതൃത്തിൽ, പോലീസിന് ഇവയുണ്ട്:

A:-Authority to arrest a person without a warrant

വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം

B:-Authority to investigate the offence without the permission of the magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അനുമതിയില്ലാതെ കുറ്റതൃത്യാം അന്വേഷിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നെങ്കിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who establishes the Court of Session?

സെഷൻ കോടതി സ്ഥാപിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Who limits the local jurisdiction of magistrates?

മജിസ്ട്രേറ്റുകളുടെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധി ആരാണ് പരിമിതപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Additional District Judge

അഡീഷണൽ ജില്ലാ ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Who prepares the panel of names from which the state government appoints Public Prosecutors for a district?

ഒരു ജില്ലയിലേക്ക് സംസ്ഥാന സർക്കാർ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർമാരെ നിയമിക്കുന്ന പേരുകളുടെ പാനൽ ആരാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Supreme Court in consultation with the High Court

ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സുപ്രീം കോടതി

C:-District Magistrate in consultation with the Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-A police officer arresting a person may carry out the personal search of the person arrested as provided:

ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്ന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ വ്യക്തിപരമായ പരിശോധന നടത്താം:

A:-Under Section 50 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 50 പ്രകാരം

B:-Under Section 51 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 51 പ്രകാരം

C:-Under Section 54 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 54 പ്രകാരം

D:-Under Section 56 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 56 പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which Section provides for the right of an arrested person to meet an advocate?

അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിക്ക് ഒരു അഭിഭാഷകനെ കാണാനുള്ള അവകാശം ഏത് വകുപ്പാണ് നൽകുന്നത്?

A:-41 A

41 A

B:-41 B

41 B

C:-41 C

41 C

D:-41 D

41 D

Correct Answer:- Option-D

Question55:-When a person cannot be found, the summons may be issued to:

ഒരാളെ കണ്ടെത്താൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ, സമൻസ് ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് അയയ്ക്കാം:

A:-Servant of the family

കുടുംബത്തിലെ സേവകൻ

B:-Adult male member

പ്രായപൂർത്തിയായ പുരുഷ അംഗം

C:-Neighbour of the family

കുടുംബത്തിലെ അയൽക്കാരൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Any claims and objections regarding the attachment of property of persons absconding shall be filed within:

ഒളിച്ചാടിയ വ്യക്തികളുടെ സമ്പത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ സംബന്ധിച്ച ഏതൊരു അവകാശവാദങ്ങളും എതിർപ്പുകളും ഇനിപ്പറയുന്ന പരിധിക്കുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം:

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Four months

നാല് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Section 87 of Cr.PC authorises issuance of warrant:

ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ സെക്ഷൻ 87 വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു:

A:-In lieu of summons

സമൻസിനു പകരം

B:-In addition to the summons

സമൻസിനു പുറമേ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Under which provision of Cr.PC, can the Court of Law issue a summons to a person or an officer in charge of a police station to produce a document or other thing:

Cr.PC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിക്കോ പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഒരു രേഖയോ മറ്റോ ഹാജരാക്കാൻ കോടതിക്ക് സമൻസ് അയയ്ക്കാൻ കഴിയും:

A:-Section 90 Cr.PC

സെക്ഷൻ 90 Cr.PC

B:-Section 91 Cr.PC

സെക്ഷൻ 91 Cr.PC

C:-Section 92 Cr.PC

സെക്ഷൻ 92 Cr.PC

D:-Section 93 Cr.PC

സെക്ഷൻ 93 Cr.PC

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Application to set aside declaration of forfeiture under section 96 shall be made to:

സെക്ഷൻ 96 പ്രകാരമുള്ള കണ്ടുകെട്ടൽ പ്രഖ്യാപനം റദ്ദാക്കാനുള്ള അപേക്ഷ ഇനിപ്പറയുന്ന വിധാസത്തിൽ സമർപ്പിക്കണം:

A:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

B:-High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The period for which security for keeping the peace on conviction is

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ കാലയളവ്

A:-Not exceeding one year

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

B:-Not exceeding two years

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

C:-Not exceeding three years

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question61:-No wife shall be entitled to receive maintenance from her husband:

ഭർത്താവിൽ നിന്ന് ജീവനാംശം ലഭിക്കാൻ ഒരു ഭാര്യക്കും അർഹതയില്ല;

A:-Living in adultery

വ്യഭിചാരത്തിൽ ജീവിക്കുന്നു

B:-Refuses to live with her husband

ഭർത്താവിനൊപ്പം താമസിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നു

C:-Living Separately by mutual consent

പരസ്പര സമ്മതത്തോടെ വേർപിരിഞ്ഞ് താമസിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Under which section does the magistrate have to inquire as to the cause of death?

മരണകാരണം സംബന്ധിച്ച് ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അന്വേഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Section 174 Cr.PC

സെക്ഷൻ 174 Cr.PC

B:-Section 175 Cr.PC

സെക്ഷൻ 175 Cr.PC

C:-Section 176 Cr.PC

സെക്ഷൻ 176 Cr.PC

D:-Section 177 Cr.PC

സെക്ഷൻ 177 Cr.PC

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Who may record a confession under Section 164 Cr.PC?

സെക്ഷൻ 164 Cr.PC പ്രകാരം ആർക്കാണ് കുറ്റസമ്മതം രേഖപ്പെടുത്താൻ കഴിയുക?

A:-The Investigating Officer

അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-The Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-The Public Prosecutor

പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർ

D:-Judicial Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Who can conduct a trial before a Sessions Court?

സെഷൻസ് കോടതിയിൽ ആർക്കാണ് വിചാരണ നടത്താൻ കഴിയുക?

A:-A Public Prosecutor

ഒരു പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർ

B:-The Complainant

പരാതിക്കാരൻ

C:-The Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Police Officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The Court may add or alter a charge at any time:

കോടതിക്ക് ഏപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഒരു കുറ്റപത്രം ചേർക്കാനോ മാറ്റാനോ കഴിയും:

A:-After Judgment

വിധിനിയായത്തിന് ശേഷം

B:-Before Trial

വിചാരണയ്ക്ക് മുമ്പ്

C:-Before Judgement is pronounced

വിധി പ്രസ്താവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which provision of Cr.PC provides that a person once convicted or acquitted cannot be tried for the same offence again?

ഒരിക്കൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടതോ കുറ്റവിമുക്തനാക്കപ്പെട്ടതോ ആയ ഒരു വ്യക്തിയെ അതേ കുറ്റത്തിന് വീണ്ടും വിചാരണ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ലെന്ന് Cr.PC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു?

A:-Section 299

സെക്ഷൻ 299

B:-Section 300

സെക്ഷൻ 300

C:-Section 301

സെക്ഷൻ 301

D:-Section 302

സെക്ഷൻ 302

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The period of limitation expires on a day when the court is closed. What happens?

കോടതി അടച്ചുപൂട്ടുന്ന ദിവസം പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് അവസാനിക്കും. എന്താണ് സംഭവിക്കുന്നത്?

A:-The case becomes barred by limitation

കേസ് പരിമിതി മൂലം തടയപ്പെടും

B:-The Court may take cognisance on the day on which the Court reopens

കോടതി വീണ്ടും തുറക്കുന്ന ദിവസം കോടതിക്ക് കേസ് എടുക്കാം

C:-The permission of the High Court needs to be taken before taking cognisance

കോടതി വീണ്ടും തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഹൈക്കോടതിയുടെ അനുമതി വാങ്ങേണ്ടതുണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Every offence shall ordinarily be inquired into and tried in the Court within whose jurisdiction?

എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും സാധാരണയായി ആരുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള കോടതിയിൽ അന്വേഷിക്കുകയും വിചാരണ നടത്തുകയും ചെയ്യും?

A:-The accused was arrested

പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്തു

B:-The offence was committed

കുറ്റകൃത്യം നടന്നു

C:-The complainant resides

പരാതിക്കാരൻ താമസിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-A Court of Session may try any case:

സെഷൻസ് കോടതിക്ക് ഏത് കേസും വിചാരണ ചെയ്യാം:

A:-Directly

നേരിട്ട്

B:-On Commitment

പ്രതിബദ്ധതയെക്കുറിച്ച്

C:-On reference by the High Court

ഹൈക്കോടതിയുടെ റഫറൻസിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Prosecution for offences against marriage may be made:

വിവാഹത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പ്രോസിക്യൂഷൻ നടത്താം:

A:-Only at the complaint of the aggrieved person

പീഡിതൻറെ പരാതിയിൽ മാത്രം

B:-On a police report

പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിൽ

C:-At the instructions of the Commissioner of Police

പോലീസ് കമ്മീഷണറുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം

D:-Either (2) or (3)

ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-A

Question71:-A non-confessional statement recorded under Section 164 of Cr.PC:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 164 പ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തിയ കുറ്റസമ്മതമൊഴിയല്ലാത്ത പ്രസ്താവന:

A:-Is a substantive piece of evidence

ഒരു സാരവത്തായ തെളിവാണ്

B:-Is not substantive evidence

സാരവത്തായ തെളിവല്ല

C:-May or may not be substantive evidence depending on the facts and circumstances

വസ്തുതകളെയും സാഹചര്യങ്ങളെയും ആശ്രയിച്ച് സാരവത്തായ തെളിവായിരിക്കാം അല്ലെങ്കിൽ അല്ലായിരിക്കാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Under 167 of Cr.PC, the Magistrate can authorise the detention for a total period of 90 days during investigation in cases of offences punishable with:

Cr.PC യുടെ 167 പ്രകാരം, മജിസ്ട്രേറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്ന ശിക്ഷകൾ ലഭിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കേസുകളിൽ അന്വേഷണത്തിനിടെ 90 ദിവസത്തെ മൊത്തം കാലയളവിലേക്ക് തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയും:

A:-Death

മരണം

B:-Imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Imprisonment for a term not less than 10 years

10 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Which chapter of the Cr.PC deals with plea Bargaining?

Cr.PC യുടെ ഏത് അധ്യായമാണ് ഹർജി വിലപേശലിനെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Chapter XX

അദ്ധ്യായം XX

B:-Chapter XXI

അദ്ധ്യായം XXI

C:-Chapter XXIA

അദ്ധ്യായം XXIA

D:-Chapter XXII

അദ്ധ്യായം XXII

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Jurisdiction to grant bail under Section 438, Cr.PC, vests with:

സെക്ഷൻ 438, Cr.PC പ്രകാരം ജാമ്യം അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരപരിധി, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്:

A:-The Court of Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

B:-The Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

C:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-The Court of Sessions and the High Court

സെഷൻസ് കോടതിയും ഹൈക്കോടതിയും

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The penalty under the surety bond:

ജാമ്യ ബോണ്ടിന് കീഴിലുള്ള ശിക്ഷ:

A:-Cannot be remitted

ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

B:-Can be remitted in full

പൂർണ്ണമായി ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-Can be remitted in part only

ഭാഗികമായി മാത്രം ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

D:-Can be remitted in full or in part

പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Compounding of offence under Section 320 Cr.PC results in:

സെക്ഷൻ 320 Cr.PC പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്നതിലേക്ക് നയിക്കുന്നു:

A:-Acquittal of the accused under all circumstances

എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും പ്രതിയെ കുറ്റവിമുക്തനാക്കൽ

B:-Acquittal of the accused only where the charge has already been framed

കുറ്റം ചുമത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം പ്രതിയെ കുറ്റവിമുക്തനാക്കൽ

C:-Discharge of the accused where the charge has not yet been framed

കുറ്റം ചുമത്തിയിട്ടില്ലാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പ്രതിയെ കുറ്റവിമുക്തനാക്കൽ

D:-Either (2) or (3)

ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Power under Section 311, Cr.PC can be exercised:

സെക്ഷൻ 3111 ക്രിമിനൽ കോടതി പ്രകാരമുള്ള അധികാരം പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയും:

A:-To recall any witnesses already examined

ഇതിനകം വിസ്തരിക്കപ്പെട്ട സാക്ഷികളെ തിരിച്ചവിളിക്കാൻ

B:-To summon any witness who has been cited as a witness but not produced or examined before the evidence is closed

സാക്ഷിയായി പരാമർശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും എന്നാൽ തെളിവുകൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഹാജരാക്കുകയോ പരിശോധിക്കുകയോ ചെയ്യാത്തതുമായ ഏതൊരു സാക്ഷിയെയും വിളിച്ചുവരുത്താൻ

C:-To summon any witness who has been cited as a witness

സാക്ഷിയായി പരാമർശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഏതൊരു സാക്ഷിയെയും വിളിച്ചുവരുത്താൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question78:-For an offence with fine only, the period of limitation prescribed under Section 468 Cr.PC is:

പിഴ മാത്രമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന്, സെക്ഷൻ 468 Cr.PC പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരിമിതി കാലയളവി:

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-When a complaint is dismissed in default by a magistrate:

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു പരാതി സ്ഥിരസ്ഥിതിയായി തള്ളുമ്പോൾ:

A:-It can be restored by filing an application for that

അതിനുള്ള അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്തുകൊണ്ട് അത് പുനഃസ്ഥാപിക്കാം

B:-It cannot be restored

അത് പുനഃസ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-A fresh complaint on the same facts may be filed

അതേ വസ്തുതകളിൽ ഒരു പുതിയ പരാതി ഫയൽ ചെയ്യാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Tender of pardon to an accomplice may be given under:

ഒരു കൂട്ടാളിക്ക് മാപ്പ് നൽകുന്നതിനുള്ള ടെൻഡർ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം നൽകാം:

A:-Section 305

സെക്ഷൻ 305

B:-Section 306

സെക്ഷൻ 306

C:-Section 307

സെക്ഷൻ 307

D:-Section 308

സെക്ഷൻ 308

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Power to examine the accused under Section 313 Cr.PC can be exercised;

സെക്ഷൻ 313 Cr.PC പ്രകാരം പ്രതിയെ പരിശോധിക്കാനുള്ള അധികാരം പ്രയോഗിക്കാവുന്നതാണ്;

A:-In every Investigation or trial

എല്ലാ അന്വേഷണത്തിലോ വിചാരണയിലോ

B:-In every Inquiry or trial

എല്ലാ അന്വേഷണത്തിലോ വിചാരണയിലോ

C:-Only on the trial of the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ വിചാരണയിൽ മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Which Section of the CrPC deals with the Victim Compensation Scheme?

CrPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇര നഷ്ടപരിഹാര പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

A:-Section 357 A

സെക്ഷൻ 357 A

B:-Section 367 A

സെക്ഷൻ 367 A

C:-Section 358

സെക്ഷൻ 358

D:-Section 359

സെക്ഷൻ 359

Correct Answer:- Option-A

Question83:-There shall be no appeal by a convicted person in any of the following cases:

താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് അപ്പീൽ നൽകാൻ പാടില്ല:

A:-High Court passes a sentence of imprisonment for a term not exceeding six months or fine not exceeding one thousand rupees or both

B:-Magistrate of the first class passes only a sentence of fine not exceeding one thousand rupees

ഹസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ആയിരും രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴയോ മാത്രമേ വിധിക്കുന്നുള്ളൂ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Under Section 125 Cr.PC, wife includes:

Cr.PC സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം ഭാര്യയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നവ:

A:-A Woman has been divorced

ഒരു സ്ത്രീ വിവാഹമോചനം നേടി

B:-Divorced from her husband

ഭർത്താവിൽ നിന്ന് വിവാഹമോചനം നേടി

C:-Not remarried

പുനർവിവാഹം ചെയ്തിട്ടില്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which Section deals with the right of the arrested person to be informed of the grounds of arrest?

അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ അറസ്റ്റിൻറെ കാരണങ്ങൾ അറിയിക്കാനുള്ള അവകാശം ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

B:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

C:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

D:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Maximum period for which an undertrial prisoner can be detained:

ഒരു വിചാരണത്തടവുകാരനെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ്:

A:-One-fourth of the maximum period of imprisonment

പരമാവധി തടവുകാലത്തിൻറെ നാലിലൊന്ന്

B:-One-half of the maximum period of imprisonment

പരമാവധി തടവുകാലത്തിൻറെ പകുതി

C:-Two-third of the maximum period of imprisonment

പരമാവധി തടവുകാലത്തിൻറെ മൂന്നിൽ രണ്ട് ഭാഗം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-The power of the Magistrate may, if he sees sufficient cause, dispense with the personal attendance of any person called upon to show cause why he should not be ordered to execute a bond for keeping the peace or for good behaviour and may permit him to appear by a pleader, is provided under _____ of Cr.PC.

സ്ഥാധാനം പാലിക്കുന്നതിനോ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനോ വേണ്ടി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാതിരിക്കാനുള്ള കാരണം കാണിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്, കൂടാതെ ഒരു വാദിയെക്കൊണ്ട് ഹാജരാകാൻ അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യും, ഇത് Cr.PC യുടെ _____ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

B:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

C:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

D:-Section 112

സെക്ഷൻ 112

Correct Answer:- Option-C

Question88:-A prosecution needs to be initiated against army personnel for an act purporting to be done under Section 131. It requires:

സെക്ഷൻ 131 പ്രകാരം ചെയ്യാമെന്ന് കരുതപ്പെടുന്ന ഒരു പ്രവൃത്തിക്ക് സൈനിക ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കെതിരെ ഒരു പ്രോസിക്യൂഷൻ ആരംഭിക്കേണ്ടതുണ്ട്. ഇതിന് ഇവ ആവശ്യമാണ്:

A:-Sanction of Advocate General

അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിൻറെ അനുമതി

B:-Sanction of the Director of Prosecutions

പ്രോസിക്യൂഷൻസ് ഡയറക്ടറുടെ അനുമതി

C:-Sanction of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ അനുമതി

D:-Sanction of the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെ അനുമതി

Correct Answer:- Option-D

Question89:-All the following are true regarding the conditional order for removal of nuisance except:

ശല്യം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സോപാധിക ഉത്തരവിനെക്കുറിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്:

A:-The power is vested in the District Magistrate, or a Sub-divisional Magistrate or any other Executive Magistrate specially empowered in this behalf by the State Government

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിനോ സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റിനോ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇതിനായി പ്രത്യേകമായി അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റെതെങ്കിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിനോ അധികാരം നിക്ഷിപ്തമാണ്

B:-Magistrate may make a conditional order requiring the person causing such obstruction or nuisance to remove such obstruction or nuisance

അത്തരം തടസ്സമോ ശല്യമോ ഉണ്ടാക്കുന്ന വ്യക്തിയോട് അത്തരം തടസ്സമോ ശല്യമോ നീക്കം ചെയ്യാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഒരു സോപാധിക ഉത്തരവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്

C:-If such a person objects to the removal of the nuisance, he can be asked to appear before an executive magistrate at such time and place to be fixed by the order, and show cause why the order should not be made absolute

അങ്ങനെയൊന്നെങ്കിൽ ശല്യം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനെ എതിർക്കുന്ന ഒരാൾക്ക്, ഉത്തരവ് പ്രകാരം നിശ്ചയിക്കുന്ന സമയത്തും സ്ഥലത്തും ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ മുമ്പാകെ ഹാജരാകാനും ഉത്തരവ് പൂർണ്ണമാക്കാതിരിക്കാൻ കാരണം കാണിക്കാനും ആവശ്യപ്പെടാം.

D:-The person against whom such an order is issued can file for a suit of injunction

അത്തരമൊരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തിക്ക് ഒരു ഇൻജക്ഷൻ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Section 304 of the Cr.PC deals with:

Cr.PC യിലെ സെക്ഷൻ 304 ഇനിപ്പറയുന്നവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

A:-Legal aid to the accused at State expense

പ്രതിക്ക് സംസ്ഥാന ചെലവിൽ നിയമ സഹായം

B:-Accomplice as witness

സാക്ഷിയായി കൂട്ടാളി

C:-Acceptance of application as an approver

ഒരു അംഗീകാരമായി അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കൽ

D:-Prosecution against corporations

കോർപ്പറേഷനുകൾക്കെതിരെ പ്രോസിക്യൂഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which provision of CrPC provides for an in camera proceeding in case of an offence committed under Section 375 IPC?

IPC സെക്ഷൻ 375 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഇൻ ക്യാമറ നടപടിക്രമത്തിന് CrPC യിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 326(1)

സെക്ഷൻ 326(1)

B:-Section 327(2)

സെക്ഷൻ 327(2)

C:-Section 335(b)

സെക്ഷൻ 335(b)

D:-Section 342(2)

സെക്ഷൻ 342(2)

Correct Answer:- Option-B

Question92:-In computing the period of limitation, the time during which the offender has avoided arrest by absconding or concealing himself, shall be:

പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് കണക്കാക്കുമ്പോൾ, കുറ്റവാളി ഒളിച്ചോടി അറസ്റ്റ് ഒഴിവാക്കിയ സമയം ഇതായിരിക്കും:

A:-Excluded subject to the discretion of the Court

കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിധേയമായി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

B:-Included

ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-Excluded

ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

D:-Included, subject to the discretion of the Court

ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്, കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിധേയമായി

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Section 445 of the CrPC deals with:

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 445 ഇനിപ്പറയുന്നവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

A:-Discharge of Sureties

ജാമ്യക്കാരുടെ ഡിസ്ചാർജ്

B:-Discharge from custody

കസ്റ്റഡിയിൽ നിന്ന് ഡിസ്ചാർജ്

C:-Deposit instead of recognisance

റെക്കഗ്നീസെൻസ് പകരം ഡെപ്പോസിറ്റ്

D:-Declaration of cost

ചെലവ് പ്രഖ്യാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The court of Appeal, confirmation or revision, believes that the facts of the case are such that no valid charge could be preferred against the accused in respect of the facts proved. it shall:

തെളിയിക്കപ്പെട്ട വസ്തുതകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രതിക്കെതിരെ സാധ്യമായ ഒരു കുറ്റവും ചുമത്താൻ കഴിയില്ലെന്ന് കേസീൻറെ വസ്തുതകൾ ഉണ്ടെന്ന് അപ്പീൽ കോടതി സ്ഥിരീകരിക്കുകയോ പുനഃപരിശോധന നടത്തുകയോ ചെയ്യാൻ, വിശ്വസിക്കുന്നു. അത്:

A:-Order that a new charge be framed, and that the trial be recommended from the point immediately after the framing of the charge

പുതിയൊരു കുറ്റം ചുമത്താൻ ഉത്തരവിടുകയും, കുറ്റം ചുമത്തിയ ഉടൻ തന്നെ വിചാരണ കൂപാർശ ചെയ്യുകയും വേണം

B:-Direct a new trial to be had upon a charge framed in whatever manner it thinks fit

ഉചിതമെന്ന് തോന്നുന്ന രീതിയിൽ ചുമത്തിയ ഒരു കുറ്റത്തിന്മേൽ പുതിയൊരു വിചാരണ നടത്താൻ നിർദ്ദേശിക്കുക

C:-Quash the conviction

ശിക്ഷ റദ്ദാക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The term prison as used in CrPC means:

CrPC യിൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന ജയിൽ എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-Any place which has been declared by the State Government, by general or special order, to be a subsidiary jail

സംസ്ഥാന സർക്കാർ പൊതുവായതോ പ്രത്യേകമായതോ ആയ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു സബ്സിഡിയറി ജയിലായി പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥലം

B:-A reformatory or Borstal institution

ഒരു പരിഷ്കരണ സ്ഥാപനം അല്ലെങ്കിൽ ബോർസ്റ്റൽ സ്ഥാപനം

C:-only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Which provision of CrPC mandates that a person acquitted on the ground of unsoundness of mind shall be detained under safe custody?

മനസ്സികാവസ്ഥയുടെ പിരിൽ കുറ്റവിമുക്തനാക്കപ്പെട്ട ഒരാളെ സുരക്ഷിത കസ്റ്റഡിയിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കണമെന്ന് CrPC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് അനുശാസിക്കുന്നത്?

A:-Section 335

സെക്ഷൻ 335

B:-Section 347

സെക്ഷൻ 347

C:-Section 231

സെക്ഷൻ 231

D:-Section 343

സെക്ഷൻ 343

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Under Section 167 Cr.PC, an accused, can be remanded to police custody or judicial custody, with the authorisation of such detention:

സെക്ഷൻ 167 Cr.PC പ്രകാരം, ഒരു പ്രതിയെ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിലോ ജുഡീഷ്യൽ കസ്റ്റഡിയിലോ റിമാൻഡ് ചെയ്യാം, അത്തരം തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാനുള്ള അധികാരത്തോടെ:

A:-Cannot exceed 40 days at one time

ഒരേസമയം 40 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

B:-Cannot exceed 15 days at one time

ഒരേസമയം 15 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

C:-Cannot exceed 10 days at one time

ഒരേസമയം 10 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

D:-Cannot exceed 30 days at one time

ഒരേസമയം 30 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Disposal of the property at the conclusion of the trial is governed by:

വിചാരണയുടെ അവസാനം സ്വത്ത് വിനിയോഗിക്കുന്നത് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്:

A:-Section 452 Cr.PC

സെക്ഷൻ 452 Cr.PC

B:-Section 453 Cr.PC

സെക്ഷൻ 453 Cr.PC

C:-Section 454 Cr.PC

സെക്ഷൻ 454 Cr.PC

D:-Section 455 Cr.PC

സെക്ഷൻ 455 Cr.PC

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The punishment for non-attendance by a witness in obedience to a summons is:

സമൻസ് അനുസരിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു സാക്ഷി ഹാജരാകാത്തതിനുള്ള ശിക്ഷ:

A:-Imprisonment for one month

ഒരു മാസത്തെ തടവ്

B:-Fine of Rupees Five Hundred

അഞ്ഞൂറ് രൂപ പിഴ

C:-Fine of Rupees One Hundred

നൂറ് രൂപ പിഴ

D:-Imprisonment for three months

മൂന്ന് മാസത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Which among the following is true regarding the period of limitation in case of a continuing offence?

തുടർച്ചയായ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ പരിമിതി കാലയളവ് സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A fresh period of limitation shall begin to run at every moment of the time during which the offence continues

കുറ്റകൃത്യം തുടരുന്ന ഓരോ നിമിഷത്തിലും ഒരു പുതിയ പരിമിതി കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതാണ്

B:-The period of limitation is counted from the first incident of the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ആദ്യ സംഭവം മുതൽ പരിമിതി കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നു

C:-The period of limitation is counted from the time of the last incident before the date of filing the complaint

പരാതി ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള അവസാന സംഭവത്തിന്റെ സമയം മുതൽ പരിമിതി കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A